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Usnesení č. 1/2021 

ze zasedání Zastupitelstva obce Karle konaného 

dne 20. 1. 2021 

 

Přítomni: Pavel Pavliš, Miloš Jadrný, Miloš Baran, 

Aleš Havran, Dana Novotná, Stanislava Kakišová, 

Jan Tobek, Alena Jurenková, Jindřich Nešpor 

 

Program: 

 

1. Projednání projektové dokumentace od 

společnosti Montprojekt 

2. Projednání žádosti o koupi pozemku 

3. Projednání ceny dřeva a těžby v obecních 

lesích 

4. Diskuse 

5. Závěr 

Zastupitelstvo obce Karle na svém zasedání dne      

20. 1.2021 

 

SCHVÁLILO 

1)  - projektovou dokumentaci od spol. Montprojekt 

na rekonstrukci veřejného osvětlení v Karli 

     - námitky obce Karle ke stavbě : Karle SY 0049 

obnova, knn 

 

BERE NA VĚDOMÍ 

2) žádost p. G. o koupi obecního pozemku p.č. 130/6 

v k.ú. Ostrý Kámen o výměře 227 m2 

3) zprávu o těžbě, odvozu a cenách dřeva v obecních 

lesích za rok 2020 

 

  

 Poplatek za komunální odpad je 

splatný do 31. 3. 2021 

 

Více informací je na stránkách 

obce Karle  

 

    OBEC KARLE 
      Karle 4, 568 02  Svitavy  2 

 

Desetiletí se s desetiletím sešlo a v březnu letošního roku nás 

opět čeká sčítání lidu. Rozhodným okamžikem je půlnoc 

z 26. na 27. 3. 2021. Do 9. 4. 2021 má každý možnost sečíst 

se online prostřednictvím elektronického formuláře na webu 

www.scitani.cz nebo v mobilní aplikaci. Kdo se nesečte 

online, má zákonnou povinnost od 17. 4. 2021 do 11. 5. 2021 

vyplnit a odevzdat listinný formulář. Jeho distribuci zajišťují 

sčítací komisaři. 
 

KOHO SE SČÍTÁNÍ TÝKÁ 

Sčítání je povinné pro všechny osoby, které mají 

k rozhodnému okamžiku trvalý pobyt nebo přechodný pobyt 

nad 90 dnů na území ČR. Sečíst se musí každá taková osoba, 

bez ohledu na místo skutečného pobytu, věk, správnost             

a zdravotní stav. Za osoby mladší 18 let, osoby omezené ve 

svéprávnosti a podobně provádí sečtení jejich zákonný 

zástupce, opatrovník nebo osoba k tomu oprávněná. Sčítání 

se týká i cizinců přítomných v ČR v rozhodný okamžik, 

s výjimkou diplomatů nebo cizinců s krátkodobým pobytem 

do 90 dnů. 
 

KONTAKTNÍ MÍSTA 

Kontaktní místa naleznete na vybraných pobočkách České 

pošty a všech krajských správách Českého statistického 

úřadu. Poskytují veřejnosti veškeré informace týkající se 

sčítání lidu.  
 

PŘÍNOS SČÍTÁNÍ 

Výsledky jsou široce využitelné například při přípravě 

programů bydlení, rozvoji infrastruktury nebo plánování 

lepší dostupnosti služeb. Informace zjištěné během sčítání 

ovlivňují činnost veřejné správy, podnikatelské záměry             

i směrování výzkumných či vědeckých pracovišť                         

a v konečném důsledku ovlivňují život každého z nás.  
 

Více informací naleznete na stránkách obce Karle.  

Sčítání lidu 2021 

http://www.scitani.cz/


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

Sbírka oblečení na OÚ 

Výstupy z doručených dotazníků 

 

 

V průběhu prosince 2020 a ledna 2021 se na půdě obecního úřadu 

v Karli uskutečnila sbírka oblečení. Tato sbírka byla uskutečněna pro 

diakonii Broumov.  

Diakonie Broumov, občanské sdružení, bylo založeno 15.9.1993             

v Úpici jako dobrovolné, nezávislé, necírkevní a nepolitické sdružení, 

sdružující odbornou i laickou veřejnost v oblasti poskytování 

materiální pomoci sociálně potřebným lidem bez ohledu na rasu 

národnost, státní příslušnost, víru či politický názor. 

Předmětem činnosti družstva je soustavně vyvíjená obecně prospěšná 

činnost směřující na podporu sociální soudržnosti za účelem pracovní 

a sociální integrace znevýhodněných osob do společnosti                             

s přednostním uspokojováním místních potřeb a využíváním místních 

zdrojů podle místa, sídla a působnosti sociálního družstva, zejména        

v oblasti vytváření pracovních příležitostí, vzdělávání, bydlení a trvale 

udržitelného rozvoje. 

 

Chtěli bychom jménem obecního úřadu v Karli poděkovat všem, kteří 

přispěli svým dílem do sbírky. Nasbíráno bylo okolo 40 pytlů 

s oblečením.  

V průběhu několika následujících zpravodajů, bychom rádi zhodnotili 

nápady obsažené v dotaznících, které jsme vás prosili vyplnit před 

Vánoci. Vrátila se jich pěkná hromádka. Pár připomínek bylo opravdu 

užitečných, a také se tam objevili nápady, které jsou v letošním roce 

připraveny k realizaci. Například obnova pramene Loučné. 

V letošním roce máme v plánu upravit okolí pramene Loučné, 

prohloubit pramen a zpevnit ho kamennou zdí, která by neměla být 

pouze funkční, ale i estetická. Samozřejmostí je i lavička, která se 

umístí k prameni a zároveň přidáme i informační ceduli s popisem 

místa a dalšími užitečnými informacemi.      

 

 

 

Jednou z dalších připomínek byl větší zájem o provoz MŠ. Z našeho pohledu považujeme Mateřskou školu 

Karle, okres Svitavy za jednu z nejpodporovanějších oblastí v obci. MŠ od obce každoročně dostává na provoz 

287 000,-, veškeré opravy v posledních letech nejen, že obec zaplatila, ale také obecní úřad dohlížel nad jejich 

realizací, v době kdy školka byla zavřená a nebyl tu nikdo jiný než zaměstnanci obecního úřadu. V roce 2019 

byla obecním úřadem zakoupena pračka a sušička, aby rodiče nemuseli nosit domů znečištěné povlečení od dětí 

a aby se zvýšila hygiena v MŠ, byla obcí zakoupena čistička vzduchu. V roce 2019 byla také vybudována 

venkovní učebna, na kterou byly z části poskytnuty dotace (zbytek hradil OÚ). Tato učebna slouží k dalšímu 

zkvalitnění pobytu dětí v MŠ. V roce 2020 obec školce zakoupila nové skříně na různé pomůcky. Mateřská škola 

je také osvobozena od platby za vodu, kterou hradí obecní úřad. Dále platí veškerý servis dřevěného zařízení 

hřiště MŠ, které je v majetku MŠ. Veškerý provoz je v rukou paní ředitelky a záleží pouze na ní, jak bude 

mateřská škola provozována.  

Další častou otázkou je oprava kostela v Karli. Na tuto otázku jsme již několikrát psali vyjádření. Bohužel 

kostel není v majetku obce, ale církve. I přesto, že nejsme vlastníky, jsme před pár lety zabezpečili kostel, aby 

se v něm neusazovalo různé ptactvo. S panem farářem jsme několikrát jednali na téma kostela, byla mu 

nabídnuta finanční podpora, víme, že jsou poskytovány i dotace, ale i o tyto dotace musí zažádat církev, protože 

ta je vlastníkem. Byl podán i požadavek na odkup kostela do vlastnictví obce, to bylo však ze strany církve 

zamítnuto. Z našeho pohledu byly vyčerpány veškeré varianty, které bylo možné poskytnout, teď je to pouze na 

církvi. I my bychom byli velice rádi, aby byl kostel naší chloubou a ne ostudou.  



 
 
 

 

Typ na výlet 

Lesní škola Květná 

 

Muzeum místní dráhy v Květné 

Zřejmě málokdo z nás ví, že prakticky „za kopcem“ od nás se nachází 

přímo ideální místo na procházku. Minulý týden jsem úplnou náhodou 

objevila Lesní školu Květná. Když pojedete z Ostrého Kamene směrem 

do Poličky přes Borovou Krčmu naproti zastávce, která se nachází vedle 

čističky odpadních vod, je po levé straně odbočka, která vede na vlakové 

nádraží v Květné. Těsně před nádražní budovou je odbočka vpravo, která 

vede do lesní školy Květná.  

Krátký naučný okruh seznamuje především nejmladší návštěvníky 

s lesními dřevinami zdejšího kraje. Šest naučných cedulí obsahuje popis 

12 dřevin s jejich typickými znaky. Stojany jsou doplněny také 

tematickými přírodninami. Všechny stromy popisované na stezce jsou 

zároveň k vidění v okolním vzrostlém lese.  

V posledních letech bohužel tato informační cesta chátrá, ale věřím tomu, 

že pokud se zvedne zájem o toto místo i obec začne investovat více 

prostředků do oprav tohoto skvostu.  

 

 

 

 

 
 

 

 

Po cestě do lesní školky budete míjet nádražní budovu v Květné. A právě v této budově, v bývalé čekárně pro cestující,    

se nachází depozitář železničního spolku Poličská lokálka. Jeho expozice je zaměřena především na historii místní dráhy 

mezi Svitavami, Poličkou a Žďárcem u Skutče a spravuje ji pan Josef Vendolský, z jehož sbírky většina exponátů pochází. 

Toto muzeum není v provozu pravidelně, ale na požádání vám pan Vendolský otevře dvířka svého království a velice rád 

vám povypráví o jeho pokladech. Se svou sbírkou začal pan Vendolský už jako mladý školák. „Tehdy to byly různé drobné 

předměty nebo kartonové jízdenky, které mi nosil tatínek, jež pracoval jako vlakvedoucí na lokálce“.  

Později, když jsem se začal o železnici zajímat více, jsem začal předměty shánět systematicky. 

V té době se ještě něco málo dalo najít po nádražních skladištích nebo v poličském depu.         

To je dnes bohužel všechno pryč, skladiště jsou srovnána většinou se zemí a mnoho z toho mi 

uniklo a skončilo nenávratně ve šrotu.“ Při budování expozice samozřejmě vypomáhali 

členové spolku a oporou byla také rodina, která vypomáhá i s provozem depozitáře. Mezi 

největší skvosty patří například váha z roku 1940, která sloužila na nádraží ve Svitavách, 

odjezdová tabule z Květné z 60. let nebo pracoviště výpravčího z Borové u Poličky, které 

dosloužilo v roce 2011 při modernizace tratě. Časem by chtěl expozici rozšířit například i             

o návěstidla. „Bohužel malá místnost bývalé čekárny rozšíření neumožňuje“, doplňuje pan 

Vendolský.  
 

Některé exponáty si mohou návštěvníci sami vyzkoušet. Například dálnopisný stroj T100 ze 

Zbrojovky Brno. Děti si zase mohou nasadit červenou čepici a zahrát na pana výpravčího. 

Vstupné je symbolické ve výši 20 Kč za dospělé a 10 Kč za děti od 4 do 15 let a slouží jako 

drobný příspěvek na údržbu exponátů a úhradu nájemného za prostory depozitáře. Prohlídku 

si můžete domluvit buď na telefonním čísle 724 585 442 nebo na mailu 

josefvendolsky@gmail.com. 
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Domácnostem  bezplatně. Podepsané  příspěvky  vyjadřují  názory  dopisovatelů  a  nemusí  být  vždy  totožné  s  názory  redakce.  

Neprošlo  redakční  jazykovou  úpravou. Fotografie MŠ byly poskytnuty ředitelkou MŠ, veškeré ostatní fotografie pořídila Marcela 

Vopařilová, fotografii pramene Loučné pořídil Miloš Jadrný.  

 

 

 

 

   Zprávy z Mateřské školy Karle, okres Svitavy 

V průběhu ledna k nám přijelo zahrát JO-JO pohádku O perníkové chaloupce. Děti si užívají centra aktivit, kde 

mají na výběr pestré činnosti, mohou si tak zvolit činnosti, které je nejvíce zajímají. S nadšením se vždy ptají, 

zda centra budou nebo nebudou.  

Každý den si společně užíváme sněhu, a i přes mrazivé dny chodíme ven, kde děti dovádí ve sněhu. Na zahradě 

máme kopec, proto nemusíme nikam docházet. Máme tak alespoň více času na bobování, které děti tak milují. 

Tento rok se nám kopec obzvlášť hodí, počasí nám přeje. Udělali jsme si společně výlet do údolí, kam jsme si 

vzali lopaty a jezdili po větším kopci než máme v MŠ. 

S dětmi sypeme ptáčkům zrní, proto máme také příležitost denně pozorovat ptáčky, které krmítko navštíví. Děti 

pro ptáčky vyrobily v centrech krmítka z roliček se semínky a slunečnicí, ptáčci vše brzy snědly. Děti měly za 

úkol donést potravu pro zvířátka, co žijí v lese, proto jsme si následně udělali výlet do lesa, kam jsme krmení 

zanesli. Cesta byla dosti blátivá, ale radost nám to nezkazilo. Děti si pak také na zvířátka zahrály v pohádce, kde 

měly možnost si vybrat, zda chtějí hrát myšku, žabku, zajíčka, lišku, vlka nebo medvěda. 

Byly spuštěny nové stránky MŠ, www.mskarle.cz, kde budou zveřejňovány veškeré informace.  

V době jarních prázdnin proběhne rekonstrukce podlahy v prostorách MŠ. Po návratu z prázdnin nás čeká 

Karneval. Bohužel v současné situaci žádné další akce být nemohou, věříme, že situace brzy zlepší. 

Kolektiv MŠ 
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